ESTADO DE ROR6 MA
CÂMARA MItitJlCIPAL DE RORAINÓPOUS

Amazônia Patrimônio dos i casieiros'

L Ipn
n

••v̀  e~c~ ssdh
INDICAÇÃO: N° ;127,'2023

DE: 24 DE MAIO DE iJ23

AUTORA: VEREADORA PRANCIELt.E EUSEBIO MUNHOZ DIAS NOVO

A Vereadora que subscreve, com amparo no Art. 98 do Regimento Interno

desta Casa Legislativa, encaminha ao Senhor José Maia Pereira - Chefe de

Departamento da llurrr:inação Pública, a seguinte indicação;

- Solicito iluminação Pública na Praça do Parques das Orquídeas

JU ST! F! CAT i"fA

Venho solicitar de Vossa Senhoria, que venha tomar providências sobre

a iluminação púhftaa na praça do Parque das Orquídeas, pois com isso está

colocando em risco a segurança dos moradores, dificultando a visibilidade e

facilitando ocorrências de roubos, furtos, entre outros.

Além disso, a iluminação valoriza e ajuda a preservar o patrimônio urbano,

embelezam o bem público e permiti a utilização noturna com atividades de lazer,

comércio, cultura e outras.

Do exposto, resolvi apresentar a presente proposição, que espero ver

acatada, no mais breve tempo possível.

Atenciosamente.

C.'1~INE1E
Recebido
D ;ta

Ror ainópolisiRR, 24 de Maio de

Francieie Euse•"o Munhoz Dias Novo

Vereadora

Rua Pedro Daniel da Silva, s/n° Centro - CEP 69373-000 - Rorainóoolis/RR
CNPJ/MF a°. 01.613.030/0001-36 - Fon&Fax: (95) 3238-1301

Acesse o Site www.cannaraderorainopoiis.corn
E-mail camaraderorainopo!is@gmaiLcom